
Universidade Estadual de Maringá 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química 

 

Campus Universitário – Av. Colombo, 5.790 – Bloco E-46 – Sala 09 – CEP 87.020-900 – Maringá –  PR.    Fone: (44) 3011-4745  /  3011-4787  
sítio: www.peq.uem.br   e-mail: sec-peq@uem,br  

EDITAL Nº 015/2026-PEQ  

 

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Engenharia Química da 
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

 
TORNAR PÚBLICO 

 

 
O resultado das Inscrições para Alunos Não-Regulares do Programa de Pós-

graduação em Engenharia Química abertas pelos Editais nº 058/2025-PEQ e nº 059/2025-PEQ 
para ingresso no primeiro semestre de 2026, conforme Tabela 1. 

 

Tabela 1. Resultado das Inscrições dos Candidatos para Alunos Não-Regulares  
Candidato Resultado 

1 Ana Kelly Godoi dos Santos Aprovada 

2 Andressa Custódio Murata* Aprovada 

3 Antônio Pires Leôncio Júnior Aprovado 

4 Diogo Carrenho Berto* Aprovado 

5 Emanuelle Andrade Lino Aprovada 

6 Erickson Alex De Lima Aprovada 

7 Giovana Gomes Santana Aprovada 

8 Laura Maria Guadalupe Marquini Martins Navas Aprovada 

9 Lorena dos Santos Nunes* Aprovada 

10 Lucas Bosquesi Andrade Aprovado 

11 Lucas Hideo Kawamoto Macedo* Aprovado 

12 Maria Vitória Naranti Alves* Aprovada 

13 Mariana Harumi Siraiwa Uemura* Aprovada 

14 Mayra Farias Costa Gasperin* Aprovada 

15 Paulo Alexandre Faria Não Aprovado1 

16 Rafael Vargas Alves Ferreira Aprovado 

17 Raul Guilherme Dias Aprovado 
*Participante do Programa PROFî-EQ 
1Apenas preencheu cadastro SGIPOS, mas não entregou requerimento de inscrição nem documentos pessoais 

 

Os CANDIDATOS APROVADOS ficam automaticamente convocados para 
efetivarem a matrícula no período de 19/02 a 26/02/2026.  

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, aos vinte e sete 

dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis (27/01/2026). 

DÊ-SE CIÊNCIA. 
PUBLIQUE-SE. 

 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª Caliane Bastos Borba Costa 
Coordenadora do PEQ 

http://www.peq/
about:blank

		2026-01-27T18:46:27-0300




